opponenda, cum rhetoricè contendit: *Christus an tantum ambulat inter septem ecclesias? Quod si Christus in omnibus ecclesiis adest, quare non septem ecclesie erunt ecclesia totius temporis novi testamenti? Item, an Christus tantum septem stellas tenet manu, episcopos ecclesiarum septem? Et apud unam ecclesiam voluit denominari inde, quod teneat septem stellas manu sua? Et non potius ubiq; vult innotescere, ut is, qui omnium ecclesiarum nuncios in septem ordines distinxit? Ita Spiritus numquid est Spiritus tantum septem ecclesiarum in Asia particularium, et ab eis denominari nobis voluit? Atqui eodem planè modo contendere liceret de Pauli epistolis, cur ille tantum ad Romanos, ad Corinthios, ad Galatas, ad Ephesios, ad Philippenses, ad Colossenses, ad Thessalonicenses, ad Hebræos, non item ad alias ecclesias scripserit? cur scripserit ad Timotheum & Titum atq; Philemonem, non item ad aliarum ecclesiarum doctores? an quæ in istis celebrantur beneficia Christi, non etiam ad alios pertineant? Adeò mirum est, posse virum doctum in re serià sic ludere. Ad omnes ergò spectat usus epistolarum, quas ad certas ecclesias Apostoli *ἑπτακλήτους* scripserunt. Et sic exaudiendi sunt antiqui Patres, quando has septem Johannis epistolas toti Ecclesie accommodant, è quibus Augustinus, cum numero septenario universæ ecclesie significatam esse perfectionem affirmat: *Propter quod*, inquit, *et Johannes Apostolus ad septem scribit ecclesias, eo modo se ostendens ad unius plenitudinem scribere.* Præclare igitur, & profus ad mentem nostram celebratus modò Scriptor Anglus, eòpse quo Lutherus reformationem cœpit anno in lucem bono omine editus: *Esti omnia*, inquit, *peculiari nuncupatione septem solum ecclesias attingere videantur, non inutile tamen fuerit, et nos ipsos dignâ hic attentione advigilare, ut admoniti illarum exemplo literarum, nobis ipsis maturè caveamus, idq; tantò maturius atq; enixius, quanto gravioribus flagitiis exulceratissima hæc nostra tempora laborare videantur: præsertim cum ipse disertè quosq; admonet, ut qui habeat aurem, audiat, quid Spiritus dicat ecclesiis.* Quod si enim incensa divini Numinis iracundia tam acerbè in ecclesias illas commota sit, ob pauculas quasdam labe, in quibus tot enituerunt egregie virtutes, in sustinendis laboribus, in defungendis periculis, in tuendâ constantia & patientia, in deprehendis pseudoapostolis, in aversandis improbis & Nicolaitis, in ferendâ cruce & paupertate, in tenendâ fide & nomine Christi, in novissimarum virtutum incrementis, in candore vestium retinendo, &c.*

Cocc. fol. 395.

Augustin.
lib. XVII. de
Civ. Dei cap.
IV. Tom. V. opp.
f. 193.

Foxus l.c. p. 34.

quid nostris hodiè ecclesiis sit metuendum, qua nullâ virtutis parte cum illis conferenda videantur? Quanquam neque carebant illa suâ etiam reprehensione. Quæ omnia non inutile fuerit, à nobis idcirco accuratius observari, ut illorum admonitu, quid nobis similiter imitandum, quid fugiendum sit, edoceamur. Quare & septem ecclesiarum Asiaticarum angelos jam in exemplum proponere placuit septem quibusdam Angelis nostrarum ecclesiarum, ut quas in iis laudari videant virtutes, æmulentur; quæ vitia reprehendi, fugiant, & suæ quisque sic prospiciat ecclesiæ, ut fata, quæ metuemus, sinistra Deo propitio averruncentur. Tot enim ecclesiis moderandis dati sunt septem illi, quos producimus, Candidati, si pro geminâ quidem, uti par est, in Lipsiensi numeremus Academicam & Thomanam cathedram, tum verò tertius in Bornensi, & quartus in Annæmontanâ, & quintus in Schleusingensi, & sextus in Herzbergensi, & septimus in Servestanâ splendet. Et quanquam Johannes angelorum Asiaticorum nomina epistolis non adscripsit, nostrum tamen est nostrorum non tacere, sed in hac publicâ tabulâ omnium exhibere conspectui, ut ordine, quo sequuntur, legi ab omnibus possint.

- M. VALENTINUS FRIDERICI, Smalcaldensis, SS. Theologiæ Baccalaureus, Linguae Sanctæ Professor Publicus ordinarius, Facultatis Philosophicæ Assessor, & Majoris Principum Collegii Collegiatus.
- M. IMMANUEL HORNIUS, Neukirchâ-Lufatus, SS. Theologiæ Baccalaureus, Ecclesiæ Lipsiensis ad D. Thomæ Diaconus, & Minoris Principum Collegii Collegiatus.
- M. JO. GOTTLIEB LUCIUS, Dresdensis, SS. Theologiæ Baccalaureus, Ecclesiæ Bornensis Pastor, ejusdemque diœceseos Superintendens.
- M. GEORGIUS HEINRICUS GOEZIUS, Lipsiensis, SS. Theologiæ Baccalaureus, Ecclesiæ Annæmontanæ Pastor, ejusdemque diœceseos Superintendens.

M. FRI-

M. FRIDERICUS ERNESTUS MEISIUS,
Marisfeldio-Hennebergicus, SS. Theologiæ Baccalau-
reus, Ecclesiæ Schleusingensis Pastor, ejusdemque diœ-
cefeos ac Gymnasii Superintendens.

M. GEORGIUS LEBRECHT WILKIUS,
Misenensis, SS. Theologiæ Baccalaureus, Ecclesiæ Herz-
bergenfis Pastor, ejusdemque diœcefeos Superinten-
dens.

M. JO. GEORGIUS PRITIUS, Lipsiensis,
SS. Theologiæ Baccalaureus, & in Ecclesiâ atque Gym-
nasio Servestano Pastor ac Professor designatus.

Cùm enim nomen quisque suum apud Facultatem Theologi-
cam professus Licentiam petierit gradum Doctoris assumendi, expo-
suit Facultas *Serenissimo & Potentissimo Principi ac Domino, Do-
mino FRIDERICO AUGUSTO, Regi Poloniarum, Magno
Duci Lithuaniæ, Russiæ, Borussia, Masovia, Samogitiæ, Kyo-
viæ, Wolhyniæ, Podoliæ, Podlachiæ, Livoniæ, Smolensciæ, Seve-
riæ, & Czernichoviæ, Duci Saxonie, Juliaci, Cliviæ, Mon-
tium, Angriæ & Westphaliæ, Sacri Romani Imperii Archimare-
schallo & Electori, Landgravo Thuringiæ, Marchioni Misnia,
ut & superioris & inferioris Lusatia, Burggravo Magdeburgen-
si, Comiti Principali Hennebergico, Comiti de Marca, Ravens-
berge & Barby, Dynastæ in Ravenstein, Regi & Domino nostro
Clementissimo, singulorum desiderium, indeque ipsius Regia Majestas
nomine Serenissimi & Reverendissimi Principis ac Domini, Domini
MAURITII WILHELMI, Ducis Saxonie, Juliaci, Cliviæ,
Montium, Angriæ & Westphaliæ &c. Postulati Administratoris
Episcopatus Martisburgensis, & Academiæ Lipsiensis Cancellarii
Perpetui, Domini nostri itidem clementissimi, partes Procancellarii,
ad conferendam illam, quam petiere, Licentiam repetitis sin-
gulorum nominibus, mihi demandavit. Quas ego uti pro eo ac de-
bui,*

bui, devotissime suscepi, ita exploratis illorum profectibus actum promotionis solennem ad proximos Mercurii atque Jovis dies celebrandum decrevimus. Ad Mercurii quidem diem, qui in fastis Bartholomæo sacratu est, post horam à meridie primam in auditorium majus Majoris Principum Collegii illos deducemus, ut recitatis pro more ipsorum laudibus ad inaugurales suas in publicâ panegyri ad vesperam usque defendendas admittantur; quod disputandi filum postero Jovis die inde à summo mane retexetur, donec ipsi circa meridiem gradum titulumque Licentiarum antiquis ritibus contulerò. Facultati ergò nostræ devinctos, Licentiatos & Baccalaureos, & quotquot è Magistris sacra studia colunt, honorificè invitatos cupio, ut Candidatos nostros utroque die ex ædibus meis nobiscum eò comitari ne graventur. Magnificum autem Rectorem Academiæ, & Illustrissimos Comites, ac utriusque Reipublicæ Procere, inque his reliquarum Facultatum omnium Professores, Doctores, Licentiatos, Magistros, omnes atque singulos, quâ decet observantiâ & cultu etiam atque etiam rogo, ut præsentia honorificâ actum reddant splendidiorem; cui cætera florentissimam Studiosorum coronam sponte suâ frequenter, sed & modestè affuturam confido. P.P. Lipsiæ. Dominica IX. à Trinitatis, d. XXI. Augusti, A. R. S. MDCXCIIX.